
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900215

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de
áudio e vídeo-cine teatro, cenotécnicos, iluminação cênica, e outros para atender ao
Centro de Artes e Esportes Unificados Praça CEU PEC 3.000 deste município, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no sítio:
https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora,
Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria
de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às 18h00min,
telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas: 01/09/2.022 às 09h30min
(horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos
termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas
exclusivamente por meio eletrônico.

Rondoópolis-MT, 18 de agosto de 2022.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual aquisição de
aditivo químico estabilizante de solo, para atender à Secretaria Municipal de Infraestrutura,
conforme edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas
e processadas por meio eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu:
Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de
Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-
5739, Abertura das Propostas: 02/09/2022 às 09h00 (horário de Brasília) em sessão pública
nos termos do Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 18 de agosto de 2022.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2022

Contratante: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. A Empresa WR CALÇADOS EIRRLI,
inscrita no CNPJ sob o número 25.369.684/0001-24, Adesão a Ata para aquisição de
mochilas escolar para o Município de Santa Cruz do Xingu-MT, O contrato observará a
vigência de 03/08/2022 a 03/08/2023, sendo vedada sua prorrogação Secretaria Municipal
de Educação - QSE - (0184) 06.002.12.361.0011.2025.339030.000000 - Material de
Consumo - Fonte 1.5.00.100100 e 1.5.50.000000 -Valor de R$ 34.830,00 (trinta e quatro
mil oitocentos e trinta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO
CONTRATO ORIGINAL Nº 002/2021. OBJETO: SEGUNDO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO
ECONOMICO FINANCEIRO AO CONTRATO Nº002/2021, ORIUNDO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO 002/2021, ADESAO Nº 001/2021 - Objeto: ADESÃO (CARONA) pelo
consórcio intermunicipal de desenvolvimento econômico, social e ambiental do araguaia, a
ata de registro de preço nº 002/2020, oriundo pregao presencial nº. 002/2020, processo
administrativo nº 004/2020, realizada pelo consórcio intermunicipal de desenvolvimento
econômico, social, ambiental e turístico do alto do rio paraguai; para contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e conservação de
rodovias estaduais não pavimentadas, na área dos municípios integrantes ao consórcio, de
acordo com as especificações e exigências estabelecidas no termo de referência e anexos
do edital. firmado em: 12/08/2022. FAVORECIDA: ENPA ENGENHARIA E PARCERIA EIRELI,
pessoa jurídica de Direito Privado, situada na Rua General Ramiro de Noronha, n. 510,
bairro Duque de Caxias na Cidade de Cuiabá/MT, inscrita no CNPJ sob o n.
00.818.517/0001-92, neste ato representado pelo Senhor RAFAEL OLIVEIRA SILVA ,
representante legal com procuração para representar a empresa, RG 8.084.501-4 e CPF
041.601.539-50, doravante denominado FORNECEDOR ou CONTRATADO.
FUNDAMENTO LEGAL: Conforme art. 57, §1º, inciso II, no art. 58 §1º, no art. 65, inciso II,
alínea "d" da Lei nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores.

AVISO DE LICITACÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - SRP

Reabertura

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022.
A Prefeitura de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, através do

Pregoeiro, torna público que o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2022 - PREGÃO ELE T R Ô N I CO
SRP Nº 026/2022 encontra-se REABERTA, sendo marcado para o dia 01/09/2022 às 08h30min
(horário oficial de Brasília - DF). Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do
site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das
13h00min às 17h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel. (66)3522-1606
ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Jean. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, ADVINDO DO PLANO DE APLICAÇ ÃO
FINANCEIRA DETALHADA Nº 0932/2022 E TERMO DE CONVÊNIO 1434/2022 PROCESSO SEC E L
-PRO - 2022/0279; por intermedio da secretaria de estado de cultura, esporte e lazer
secel/mt e contrapartida do municipio de SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT, conforme termo de
referencia anexo i - edital e demais anexos integrante do processo.

São Félix do Araguaia - MT, 18 de agosto de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Processo Licitatório Nº. 045/2022.
O Município de Tabaporã/Mt, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,

Devidamente Inscrito No Cnpj Sob O Nº. 37.464.997/0001-40, Com Sede Administrativa
Na Avenida Comendador José Pedro Dias, N.º 979, Centro, Cep - 78.563-000, Fone (66)
3557-1505, Por Meio de Seu Pregoeiro Nomeado, Pela Portaria 002/2022 de 11/01/2022,
No Uso de Suas Atribuições, Torna Público Que No Dia 22/07/2022 As 14hr00min
Aconteceu O Julgamento do Pregão e letrônico N° 035/2022 - do Tipo Menor Preço Por
Item Para O Registro de Preços, Visando A Aquisição Material Permanente - Bens Moveis
Tipo Veículo de Fabricação Nacional, 0km, Motorização Mínima 1.0cv Ano Modelo No
Mínimo 2022/2022 Para Atender As Necessidades do Programa Saúde Familiar Conforme

O Termo de Proposta N° 013/2018 - Firmado e ntre O Fundo e stadual de Saúde - Ses,
Com O Fundo Municipal de Saude da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Tabaporã - Mt, de Acordo Com O Anexo I - Termo de Referencia do e dital, Onde Após
A Apresentação Das Propostas e Julgamento, A e mpresa Participante Apresentou Sua
Proposta Acima do Valor de Referencia do e dital, Após O Pregoeiro Solicitar A Mesma
Que Baixasse O Valor Ofertado A e mpresa Alegou Que Não Que Não Conseguiria e
ntregar O Veiculo No Valor de Referencia, Por Tanto O Pregoeiro e Sua e quipe decide
Por Considerar e ste Pregão e letrônico Como Fracassado Devido Ao Preço Ofertado Pelas
Participantes Serem Superior Ao Preço de Referencia e stimado e m e dital.Observação
01: O e dital Na Íntegra Com Seus Anexos, Bem Como Todo Material Necessário Para e
laboração Das Propostas e Demais Informações, e ncontram-Se À Disposição Na
Prefeitura Municipal de Tabaporã/Mt, No e ndereço e letrônico Www.Tabapora.Mt.Gov.Br
e (Ou) Via e -Mail Licitacao@Tabapora.Mt.Gov.Br Acima Citado, Ou Pelo Telefone 66
3557 1248, Sem Qualquer Ônus, Aos Interessados e m Participar da Licitação, Durante O
Horário Normal de Atendimento da Prefeitura (2ª A 6ª Feira Das 07h00min Horas Às
11h00min Horas e Das 13:00min As 17:00min Horas, e xceto Feriados e Pontos
Fa c u l t a t i v o s ) .

Tabaporã-MT, 18 de agosto de 2022.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

Processo Licitatório Nº. 052/2022.
O Município de Tabaporã/Mt, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,

Devidamente Inscrita No Cnpj Sob O Nº. 37.464.997/0001-40, Com Sede Administrativa
Na Avenida Comendador José Pedro Dias, N.º 979, - Mt, Cep - 78.563-000, Fone (66)
3557-1505, Por Meio de Seu Presidente da Cml, Instituído Pela Portaria 475/2022 de
04/08/2022, No Uso de Suas Atribuições, Torna Público A Abertura de Licitação Na
Modalidade Concorrência Publica, do Tipo Menor Preço Por e mpreitada Global,
Objetivando A Contratação de e mpresa e specializada Na Prestação de Serviços de Obras
e Serviços de e ngenharia Para A Restauração do Pavimento Asfaltico Com Aplicação de
Microrevestimento Asfáltico e m Diversas Ruas do Municipio de Tabaporã - Mt, Conforme
Termo de Convenio N° 0079-2021, Firmados e ntre A Secretaria de e stado de
Infraestrutura e Logistica - Sinfra Com A Prefeitura Municipal de Tabaporã - Mt,
Conforme O Projeto Básico, Cronograma Físico Financeiro e Seus Anexos, Integrantes
Deste e dital. Modalidade de Licitação:Concorrência Publica Tipo de Julgamento:Menor
Preço Por e mpreitada Global Conformidade:Edital e Seus Anexos, Lei Federal Nº.
8.666/93 e Suas Alterações, e Lei Complementar N°. 123/06 e Lc 147/14.Forma de e
xecução:Indireta da e ntrega Dos e nvelopes e Credenciamento Data:26/09/2022
Horário:Das 07h00minh Às 08h00minh (Horário Local)Local:Prédio da Prefeitura Municipal
(Endereço Acima Citado).Do Julgamento Data: 26/09/2022 Horário:08h00min Horas
(Horário Local) Local:Prédio da Prefeitura Municipal (Endereço Acima Citado).Observação
01: O e dital Na Íntegra Com Seus Anexos, Bem Como Todo Material Necessário Para e
laboração Das Propostas e Demais Informações, e ncontram-Se À Disposição Na
Prefeitura Municipal de Tabaporã/Mt, No e ndereço e letrônico Www.Tabapora.Mt.Gov.Br
e (Ou) Via e -Mail Licitacao@Tabapora.Mt.Gov.Br Acima Citado, Ou Pelo Telefone 66
3557 1248, Sem Qualquer Ônus, Aos Interessados e m Participar da Licitação, Durante O
Horário Normal de Atendimento da Prefeitura (2ª A 6ª Feira Das 07h00min Horas Às
11h00min Horas e Das 13:00min As 17:00min Horas, e xceto Feriados e Pontos
Fa c u l t a t i v o s ) .

Tabaporã-MT, 18 de agosto de 2022.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Processo Adm: Nº 112/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE PARA O MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO
NORTE/MT. Empresas vencedoras valor total: R$1.299.000,00 (um milhão e duzentos e
noventa e nove mil reais): FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI (29887078000151) com o
lote: 1 no valor total de R$1.299.000,00 (um milhão e duzentos e noventa e nove mil reais).

Terra Nova do Norte - MT, 9 de agosto de 2022.
EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

Condutor de Processos

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL

Processo n° 819628/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução
das obras de pavimentação e drenagem nos logradouros: Rua Prof. Adalgisa Barros, Rua K,
Rua Cavalcante, Rua General Goés Monteiro, Rua C - Trechos 01 e 02, Travessa do Ponce
- Trechos 01, 02 e 04, Rua Marechal Deodoro - Trechos 03 e 04, Rua Marechal Deodoro/
Rua F - Trecho 05, Rua Coronel Iporan Nunes - Trecho 03, Rua E, Rua Coronel João Bueno
- Trechos 05 e 06, Rua Marcílio Dias - Trecho 02, Avenida C, Rua Barão de Melgaço -
Trechos 02 e 03, Rua X - Trechos 03, 04 e 05, Rua W - Trechos 01, 02 e 03 e Rua Itatiaia,
localizadas no Bairro Jardim Paula II no Município de Várzea Grande/MT.

Após análise dos documentos de habilitação, atendendo ao Instrumento
Convocatório, a CPL ACATA o parecer técnico elaborado pela Equipe Técnica da Secretaria
de Viação e Obras, e DECLARA: INABILITADA a licitante: TERRANORTE ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ Nº 24.683.120/0001-07. Obedecendo aos princípios da
isonomia e economicidade para a Administração, a Comissão Permanente de Licitação
concedeu a empresa o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova
documentação, nos termos do art. 48, § 3º, da Lei de Licitações. O presente documento
encontra-se disponibilizado no site: www.varzeagrande.mt.gov.br, no campo Licitações.

Várzea Grande - MT, 18 de agosto de 2022.
SILVIA MARA GONÇALVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL

Processo n° 819744/2022. Objeto: Contratação de empresa no ramo de engenharia para
execução do saldo remanescente destinada a retomada da construção das unidades primárias
de saúde do Jardim Maringá e São Mateus, todas padrão III (três), em conformidade com as
planilhas de quantitativos, os cronogramas físico-financeiros, os projetos arquitetônicos, os
projetos complementares, e memoriais descritivos, das respectivas unidades os quais se
encontram nos anexos.

Após análise dos documentos de habilitação, atendendo ao Instrumento
Convocatório, a CPL ACATA o parecer técnico elaborado pela Equipe Técnica da Secretaria de
Viação e Obras, e DECLARA: HABILITADA a licitante: AM CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ
Nº 32.593.027/0001-21. A CPL abre prazo para interposição de recurso, contra a decisão
proferida, em conformidade com o Item 14 do Edital e Art. 109 da Lei 8.666/93. O presente
documento encontra-se disponibilizado no site: www.varzeagrande.mt.gov.br, no campo
Licitações.

Várzea Grande - MT, 18 de agosto de 2022.
SILVIA MARA GONÇALVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


